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رای می دهیم برای پسابرجام
مدیرکل سیاسی و امنیت بین الملل وزارت امور خارجه گفت: پای صندوق های رای می رویم برای انتخاب افراد صالحی 
که تداوم توسعه همه جانبه کشور را در سایه  فرصت هایی که در دوره ی پسابرجام برای ایران فراهم شده است را تضمین 

می کنند.  حمید بعیدی نژاد عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در صفحه اینستاگرام خود نوشت :
تا به حال مردم هیچ کشــوری نتوانســته اند بدون یک انقلاب تمام عیار حق دخالت در سرنوشت کشور خود از طریق 
انتخابات را به دســت آورند. حتی در مواردی چون مصر انقلاب های مردمی در مراحل نهایی به دست اقتدار گرایان و 
مخالفین حق مردم سرکوب شده و به هدف نهایی خود نرسیده اند. جمهوری اسلامی ایران از روز اول تشکیل با درایت 

و حکمت امام بزرگوار ، تعیین سرنوشــت جامعه به دست خود مردم را به مثابه اصل محوری ســاختار سیاسی جمهوری اسلامی ایران تعیین نمودند. 
این جمله از سوی مقام معظم رهبری جمله افتخارآفرینی است که فرموده اند اگر عده ای با نظام هم مخالف هستند در انتخابات شرکت نمایند.

بر این اساس انتخابات نقش تعیین کننده در تحقق اجرای حق مردم در کشور دارد. در ایران تمامی نهادها و شخصیت های قانونی کشورمان یا مستقیم 
و یا غیر مستقیم از سوی مردم و از طریق برگزاری انتخابات برگزیده می شوند.

شاید عده ای از مردم بگویند جامعه توسعه اقتصادی و رفاه می خواهد و انتخابات جز موجبات دردسر سیاسی و یا امری فرعی و تشریفاتی نیست ولی این 
یک اشتباه بزرگ است و این بیان خود علامت توسعه نیافتگی است. توسعه واقعی جز از طریق مشارکت مردم در تصمیم گیری  ها و انتخاب نهادهای 

قانونی کشور تضمین نمی شود. شرایط سیاسی ایران را نباید با کشورهایی مقایسه کرد که توسعه سیاسی را در حاشیه قرار داده اند.

مگر سردار سلیمانی مورد تمجید رسانه های بیگانه نیست؟فاین تذهبون؟!
دبیر کل حزب آبادگران جوان گفت: تعریف رســانه های دشمن از افراد دلیلی بر وابســته بودن آنها به بیگانگان نمی 
شــود. مگر سردار قاسم سلیمانی که دیانت،شجاعت و عقل و تدبیرش بر هیچ کس پوشیده نیست و فخر اسلام است 
بارها توسط رسانه های بیگانه مورد تمجید قرار نگرفته است؟حسن بیادی افزود: برای استکبار چپ و راست فرق نمی 
کند. وقتی می آیند از یک نامزد تعریف می کنند قطعا هدف خیری ندارند اما چرا بعضی ها فکر می کنند این فرد یا گروه 
مورد تایید استکبار هستند و فرض دیگری را در نظر نمی گیرند؟!وی به اظهار نظراتی درباره وجود لیست انگلیسی در 
انتخابات آتی اشاره کرد و گفت: این احتمال می تواند در هر دو طرف صادق باشد. اینکه استکبار از یک فرد یا گروه که 

مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفته است حمایت کند شاید به خاطر این باشد که گروهی که از سوی استکبار حمایت نشده اند به جان گروهی بیفتند 
گاهانه اهداف دشــمن را پی گیری  گاهانه یا ناآ که به صورت صوری مورد حمایت آنها قرار گرفته اند.وی تصریح کرد: به نظر من برخی گروهها و افراد آ
می کنند و با تهمت زدن به بعضی از گروهها و کاندیداها در صدد مایوس کردن مردم هســتند که این یاس باعث کاهش میزان مشارکت در انتخابات 
می شــود.نایب رئیس دوره دوم و سوم شورای شــهر تهران ادامه داد: احتمال اینکه این افراد به جایی در خارج وصل باشند هم وجود دارد چرا که اگر 
این احتمال وجود نداشــت مقام معظم رهبری این همه بر مســاله نفوذ تاکید نمی فرمودند.این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه نباید افرادی را که 
شــورای نگهبان آنها را تایید کرده مورد هجمه قرار داد گفت: شورای محترم نگهبان امنای نظام و رهبری هستند و نباید نامزدهای تایید شده توسط 

این نهاد مهم را این طور مورد تهمت و افترا قرار داد.

 انتخابات 94 پرشورتر از 
92 خواهد بود

عضــو کابینــه اصلاحــات بــا انتقــاد از برخــی 
بی اخلاقی ها در فضای انتخاباتی در آســتانه هفتم 
اســفند تأکید کرد: برخی برای اثبــات خود به جای 
بیان توانمندی های خود، از تخریب رقیب استفاده 
می کنند. جعفر توفیقی وزیر پیشــین علوم در پاسخ 
به این ســؤال که »مهمترین اخلاقی که نامزدهای 
انتخاباتی بایــد در زمان تبلیغات خودشــان رعایت 
کنند چیست؟«، گفت: به نظر من، رعایت اخلاق در 
تمام فعالیت ها و در تمام زمینه ها موضوعی بنیادی 
و خدشــه ناپذیر است. فرهنگ اســلامی و ایرانی ما 
هیــچ توجیهی را برای فاصلــه گرفتن از ارزش های 
اخلاقی به منظور پیشــرفت خود و رسیدن به هدف 
نمی پذیرد. وی ادامــه داد: اهمیت اخلاق و رعایت 
آن، طبیعتا در فضای انتخابات خیلی چشمگیر تر و 
بارزتر می شود به دلیل اینکه رقابت است و شرایط به 
گونه ای است که ممکن است خدایی ناکرده نامزدها 
بخواهند برای پیشــی گرفتن از رقبای خودشــان از 

اصول اخلاقی تخطی کنند.
توفیقی تصریح کرد: در موقعیت های مختلف و در 
انتخابات مهمترین اصل اخلاقی که باید رعایت شود 
این است که افراد برای معرفی و شناساندن خود به 
مردم، صرفا به برنامه ها، توانمندی ها و ویژگی های 
خود تکیه کننــد. هیچ ضرورتی نــدارد که بخواهند 

دیگران و رقیب را تخریب کنند. 
این فعــال سیاســی اصلاح طلب افــزود: اهمیت 
ارزش های اخلاقی در انتخابات نمود بیشتری پیدا 
می کند. کاندیداها باید از دادن وعده های غیر واقعی 
و وعده هایــی که اساســا در اختیار مجلس نیســت 
پرهیز داشــته باشــند. نامزدها باید توجــه کنند که 
برای نمایندگی مجلس دارند رقابت می کنند، حدود 
اختیارات مجلس هم مشخص است؛ بنابراین دادن 
وعده های غیر واقع بینانه و وعده هایی که اساسا در 
اختیار مجلس نیست، می تواند از مصادیق رفتارهای 

غیراخلاقی باشد.
توفیقی با اشــاره به اینکه »در همین ایام تبلیغات در 
آستانه انتخابات هفتم اسفند، بعضی بی اخلاقی ها 
قابل مشــاهده اســت«، گفت: این روزها، مواردی 
از عدم رعایت موازین اخلاقــی می بینیم که رقبا در 
گروه های مختلف بیشــتر به جای اینکــه به اثبات 
خــود و طرح برنامه ها و دیدگاه هــا و توانمندی های 
خودشان بپردازند، شروع می کنند به تخریب رقبا در 
ســایر گروه ها. هرچند که این بی اخلاقی ها محدود 
اســت، می تواند باعث ناسالم شــدن فضای رقابت 
شــود. توفیقی در پاســخ به این ســؤال که »فضای 
جامعه را چطــور ارزیابی می کنیــد؟«، اظهار کرد: 
خوشــبختانه مردم ما همیشــه در صحنــه بودند و 
حساسیت شرایط را درک کردند و با حضور خودشان 
در پــای صندوق های رأی نقش شــان را عمدتا ایفا 
کرده اند. من این دوره هم خیلی خوشــبین هستم و 
به نظرم وضعی مثل خرداد 92 حتی پرشــورتر از آن 
در انتخابات اسفند 94 خواهیم داشت. برای اینکه 
تجربه دو ســال اخیر مردم را هوشــیارتر کرده است 
که مجلس از چه جایگاه و اهمیتی برخوردار است و 
نمایندگان مجلس چه ویژگی هایی باید داشته باشند.
وزیر علوم دولت اصلاحات افزود: انگیزه مردم برای 
شرکت در انتخابات رو به افزایش است و فکر می کنم 
چیزی مشــابه انتخابات خرداد 92 داشــته باشیم و 

مردم با شور و علاقه و انگیزه وارد صحنه شوند.
وی تصریــح کرد: معمولا شــور و هیجان با نزدیک 
شــدن به روز انتخابات اوج می گیــرد، بنابراین من 
مقدمات را فراهم می بینم و فکر می کنم در یکی دو 

روز آینده ان شاءالله بیشتر هم شود.

مراقب دوقطبی سازی های دروغین باشید
گاه فرد نفوذی خودش هم نمی داند نفوذی است

آیت الله خامنه ای صبح روز چهارشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم نجف آباد 
با تاکید بر اهمیت انتخابات، مردم را به انتخاب درست توصیه کردند چراکه نتیجه 
آن به خود مردم برمی گردد. آیت الله خامنه ای در این سخنان ترفند جدید دشمن 
در انتخابات پیش رو را دوقطبی ســازی دروغین خواندند و تاکید کردند: مردم به 

دنبال مجلس دولتی یا ضددولتی نیستند. 
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان بر مسئله نفوذ تاکید کردند و آن را 
گاه نیســت. آیت  موضوعی واقعی خواندند که گاه حتی خود فرد نفوذی نیز از آن آ
الله خامنه ای بار دیگر تندرو خواندن عناصر حزب اللهی را نیز محکوم کردند و به 
آن هشدار دادند. ایشان همچنین توصیه کردند اگر دشمن از فردی حمایت می 

کند وی باید از این موضوع اعلام بیزاری کند.

انتخابات عرض اندام ملت مقابل دشمن است
رهبر انقلاب به دو انتخابات بسیار مهم مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
در روز جمعه، اشاره کردند و گفتند: اهمیت اصل انتخابات در کشور، فقط بواسطه 
رأی دادن نیست بلکه انتخابات به معنای سینه سپر کردن و عرض اندام ملت ایران 
در مقابل دشمن، بعد از انواع فشارها و تحریم های ظالمانه و تبلیغات خباثت آمیز 
است. ایشان حضور گسترده مردم در انتخابات را موجب هیبت و عظمت مجدد 
انقلاب اســلامی در جهان خواندند و افزودند: انتخابات علاوه بر نشــان دادن 
»قدرت و عزم و ایستادگی ملی«، وفاداری، شجاعت و دلیری یک ملت بزرگ را در 

کارزار مقابله با اهداف غرض آلود، نشان خواهد داد.
رهبــر انقلاب بعد از تبییــن اهمیت حضور آحــاد واجدان شــرایط رأی دادن در 
انتخابات، به ترفندهای دشمن در ۳۷ سال گذشته، در مقاطع مختلف انتخاباتی 
اشــاره کردند و گفتند: »انکار و دروغ خواندن انتخابات در ایران«، »تلاش برای 
حضور کم رنگ و کم تعداد مردم در انتخابات«، و »القای بی فایده بودن حضور در 
انتخابات به دلیل مشخص بودن نتیجه آن از قبل«، از جمله تبلیغات بدخواهان 
برای سست کردن حضور مردم در انتخابات، در طول سال های گذشته بود و حتی 

در برخی دوران ها، مقامات امریکایی صراحتاً موضع گیری کردند.

آمریکا به دنبال دوقطبی کردن انتخابات است
آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که امریکایی ها اکنون بر اساس تجربه، دریافته اند 
که موضع گیری صریح، نتیجه عکس خواهد داشت، افزودند: بر همین اساس 
امریکایی هــا در این انتخابات ســکوت کرده اند اما عوامــل و ریزه خواران آن ها 
به روش های مختلف مشــغول اجرای ترفندی جدید هســتند. ایشان در تشریح 
این ترفند جدید گفتند: بدخواهان ملت ایران بــرای این انتخابات، به ایجاد »دو 
قطبی های دروغین« روی آورده اند تا القای وجود دو دستگی در مردم، بکنند. رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به این که طبیعت انتخابات، همچون هر مسابقه ای، شور 
و نشاط و برتری و عدم برتری است، خاطرنشان کردند: این برتری یا عدم برتری در 
انتخابات به معنای دو قطبی شدن ملت و ایجاد دو دستگی در جامعه و دشمنی 

و عناد مردم با یکدیگر نیست و القای وجود این دو قطبی در ایران، دروغ است.
آیت الله خامنه ای، دو قطبی واقعی در ایران را دو قطبی میان »وفاداران به انقلاب 
اسلامی و اصول امام )ره(«، و »جبهه استکبار و همفکران آن« خواندند و افزودند: 
البته در این دو قطبی، قاطبه ملت ایران، »انقلابی و علاقه مند به انقلاب و وفادار 
به امام)ره( و تفکر و اصول ایشان« هستند. ایشان گفتند: منشأ اصلی دو قطبی 
سازی های دروغین، در خارج از کشور است اما متأسفانه برخی اوقات در داخل نیز 
تکرار می شود. رهبر انقلاب اسلامی، دو قطبیِ »مجلس دولتی« و »مجلس ضد 
دولتی« را یکی از دو قطبی های دروغین در فضای انتخاباتی برشمردند و افزودند: 
طراحــان این دو قطبی تلاش دارند تا اینگونه القا کنند که بخشــی از مردم ایران 
طرفدار مجلس دولتی هستند و بخش دیگر، مخالف مجلس دولتی، در حالی که 

ملت ایران نه مجلس دولتی می خواهد و نه مجلس ضد دولتی.
آیت الله خامنه ای تأکید کردند: ملت ایران مجلســی می خواهد که »متدین«، 
»متعهد«، »شــجاع«، »فریب نخور«، »مقاوم در مقابل زیاده خواهی ها و طمع 
ورزی های استکبار«، »مدافع عزت و استقلال ملی«، »علاقمند واقعی به پیشرفت 
کشور«، »معتقد به حرکت علمی استعدادهای جوان«، »معتقد به اقتصاد درون 
زا«، »آشنا با درد مردم« و »مصمم به حل مشکلات مردم« باشد و مرعوب امریکا 
نشود و به وظایف قانونی خود عمل کند. ایشان افزودند: آحاد ملت ایران به دنبال 
چنین مجلسی هستند و نه مجلس طرفدار فلان شخص یا فلان شخص دیگر.

گاه فرد نفوذی خودش هم نمی داند نفوذی است
رهبر انقلاب اســلامی ســپس به طراحی های امریکا برای بعد از برجام اشاره و 
خاطرنشان کردند: امریکاییها بعد از برجام، طرحی برای ایران و طرحی هم برای 
منطقه داشــتند که همچنان پیگیر آنها هســتند زیرا به خوبی می دانند که کدام 
کشور در مقابل اهداف پلید آنها در منطقه، محکم ایستاده است. آیت الله خامنه 
ای، استفاده از نفوذی ها را راهکار امریکاییها برای طراحی خود در ایران دانستند 
و گفتند: از هنگامی که موضوع نفوذ و لزوم هوشیاری در قبال نفوذی ها مطرح 
شد، عده ای در داخل بر آشفته شده اند که چرا دائماً حرف از نفوذ زده می شود اما این 
برآشفتگی بیجا و بی مورد است. ایشان تأکید کردند: موضوع نفوذ و نفوذی واقعی 
است اما گاهی اوقات فرد نفوذی خودش هم متوجه نیست که در چه مسیری قرار 
گرفته است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان امامِ هوشیار و مجرّب مبنی 
بر اینکه گاهی اوقات سخن دشمن با چند واسطه از زبان افراد موجه شنیده می 
شود، افزودند: این فردِ موجه، نه پولی گرفته و نه تعهدی داده است اما بدون آنکه 
بداند، سخن دشمن را تکرار می کند و در واقع به نوعی زمینه ساز نفوذ شده است.

آیت الله خامنه ای به نمونه هایی از نفوذی هایی که احیاناً خودشــان هم متوجه 
نبوده اند، اشاره کردند و گفتند: در سالهای گذشته در صحن علنی مجلس، یکی 
از نمایندگان، با تکرار حرف دشمن، نظام اسلامی را متهم به دروغگویی کرد. رهبر 
انقلاب در اشــاره به نمونه ای دیگر افزودنــد: در دورانی که هیأت مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان، مشغول مذاکره سخت و در واقع مبارزه با طرف مقابل بود و 

رئیس جمهــور محترم فعلی نیز، رئیس هیأت مذاکره کننده بود، عده ای طرحی 
ســه فوریتی را به مجلس آوردند که تأیید حرف طرف مقابــل ما در مذاکرات بود و 
رئیس جمهور محترم فعلی در آن زمان از این طرح گلایه کرد و گفت این طرح به 

نفع دشمن است.

اگر دشمن از شما تعریف کرد، ابراز بیزاری کنید
رهبر انقلاب اسلامی، همه مردم به ویژه مســئولان و سیاسیون را به هوشیاری 
گاهانه در مقابل نفوذ دشمن فراخواندند و خاطرنشان کردند: لازمه مراقبت این  آ
است که اگر دشمن با هدف ایجاد دودستگی در مردم، از فلان گروه یا فرد تعریف 

می کند، بی درنگ ابراز بیزاری و در مقابل او موضع گیری شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با یادآوری ســخنان امام)ره( مبنی بــر اینکه »اگر 
دشــمن از شــما تعریف کرد، در رفتار و کارهای خود تردید کنید«، افزودند: این 
سخن، »دستورالعمل انقلاب« است، بنابراین باید در مقابل تعریف بیگانه، سریع 
موضع گیری کرد و دچار غفلت نشد. ایشان تأکید کردند: لازمه اداره کشوری با این 
وسعت و پیش بردن امور مردمی به این بزرگی و رشادت، »هوشیاری، چشم باز و 
عزم راسخ« در مقابل دشمن است. رهبر انقلاب، مسئولان و سیاسیون را همچنین 
به پرهیز از تکرار ادبیات سیاسی دشمن، بویژه استفاده از تعبیر »تندرو« و »میانه رو« 
توصیه کردند و افزودند: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، بدخواهان این تعبیر را 
بکار بردند و منظور آنها از تندرو کسانی است که نسبت به انقلاب اسلامی و تفکر و 
اصول امام پایبندتر و مصمم تر هستند و مقصود آنها از میانه رو کسانی هستند که 

در مقابل بیگانگان، تسلیم و سازش پذیرتر هستند.
آیت الله خامنه ای گفتند: کسانی که در داخل این تعابیر را بکار می برند باید معارف 
اســلامی را به دقت مطالعه کنند زیرا در اسلام، چنین تقسیم بندی وجود ندارد و 
میانه و وسط، به معنای »راه مستقیم« است، بنابراین در مقابل راه میانه، تندروی 
قرار ندارد بلکه منحرفین از صراط مســتقیم قرار دارند. ایشان افزودند: در مسیر 
مستقیم ممکن است عده ای تندتر بروند و عده ای هم کندتر، که این اشکالی ندارد. 
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: در ادبیات سیاسی بیگانه، به داعش نیز 
تندرو می گویند در حالیکه داعش منحرف از اسلام، قرآن و صراط مستقیم است. 
آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش از ســخنان خود گفتند: کســانی که 
در بیرون مرزها تعبیر تندرو را بکار می برند، مقصودشان جریان وفادار به انقلاب 
و حزب اللهی ها اســت، بنابراین در داخل باید مراقبت شود که با تکرار این تعابیر، 
هدف دشمن تأمین نشود. ایشان با اشاره به اعتراف امریکاییها مبنی بر اینکه در 
ایران هیچ میانه رویی وجود ندارد تأکید کردند: قاطبه ملت ایران طرفدار انقلاب 
هستند و بر انقلاب پافشــاری می کنند، البته ممکن است برخی اوقات اشتباه و 
لغزش هم باشد اما هیچیک از ملت ایران طرفدار وابستگی به آنها نیست. رهبر 
انقلاب اسلامی به اهمیت چگونگی »انتخاب« نیز اشاره کردند و خطاب به مردم 
گفتند: نتیجه هرگونه انتخاب شــما در این انتخابات اعم از انتخاب خوب و یا بد 

به خودِ شما باز خواهد گشت، بنابراین سعی شود که انتخاب درستی انجام گیرد.

واکنش روزپست روز

رسانه ملی باید صدای ملت باشد و دروغ نگوید
یک اســتاد اخلاق گفت: صداوسیما دروغ می گوید، وقتی در خانه ای پدر دروغ بگوید، اعضای خانواده خبر را باید از همسایه بشنود، باید از خودتان بپرسید چرا ملت اخبار صدای آمریکا و بی بی سی را 
ترجیح می دهند.حجت الاســلام ناصر نقویان گفت: امروز ما به تفکر بهشــتی نیاز داریم که مقتدرانه اصل ۱۱۱ را در قانون اساسی بگنجاند؛ اصلی که به ما اجازه می دهد بالا ترین سطح مملکت را در 
صورتی که به انحراف کشــیده شود، مورد سوال قرار دهیم و به او تشر بزنیم. ما به نماینده ای که به دنبال رانت باشد باشد، نیاز نداریم. به نماینده ای که درد ملت، بیکاری جوانان، گندزار فساد و فحشا و 
پشــت در بیمارستان صف کشیدن ملت را نبیند، نیاز نداریم.این مدرس اخلاق گفت: باید مقابل نمایندگان زیاده خواه در مجلس ایستاد؛ اینکه »مردم در گوشی در تاکسی، بازار و مجالس محفلی 
زمزمه کنند« در حالی که »رسانه ملی که باید صدای ملت باشد، اخبار را ندهد و دروغ بگوید« نمی خواهیم.نقویان با تاکید بر اینکه صداوسیما دروغ می گوید، گفت: وقتی در خانه ای پدر دروغ 
بگوید، اعضای خانواده خبر را باید از همسایه بشنود، باید از خودتان بپرسید چرا ملت اخبار صدای امریکا و بی بی سی را ترجیح می دهند. ما یک سوال داریم مگر ممکن است مردم نظام 

خوب را قبول نداشته باشند. ملت را با فقر نگاه داشتن و ماهیانه 4۵ هزار تومان صدقه دادن هنر نیست.

سیاسی


